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skee være»mig tilladt at begynde de Betragt- 
ninger, som jeg agter at anstille over de fore- 
liggende LEndringsforslag, med en Bemærk- 
ning, som kom fra det ærede kongevalgte Med- 
lem, der sidder her tæt ved mig» (Fischer), og 
som allerede er bleven fremdragen af en an- 
den Kl et.. Taler «(Lehmann). . Den indeholdt 
nemlig en. for mig aldeles evident rigtig Shi-  
ning, kog jeg antager det altid for meget hel- 
digt sat-begynde med Noget, hvorom man kan 
haabe» at Alle ville være enige. Det var den 
Bemærkning, at det vilde være det Rigtigste, 
om vi snarest mulig i Forening kunde lægge 
en Finantsplan, der kunde ventes at have en 
vis Fasthed, idetmindste for Tidsrummet- ind- 
til det Tidspunkt, da større Forandringer med 
Hensyn til-vor Statsgjælds Afbetaling ville 
gjøre det muligt for os at imødesee en hel- 
digere Stilling .end den, der nu. ligger for. 
Dette er en Sætning, som jeg ganske ved- 
kjender. mig, og, dersom det scerede Medlem 
kunde ventes at have ens saa god Hukommelse 
derfor som jeg.홢  hvilket jeg. er meget langt 
fra at forlange -홢홢홢, vilde han ogsaa vide,kat 
der si de Udtalelser, der ere fremkomne fra mig 
i en anden Stilling end min« nuværende, 
nemlig som Ordfører for Udvalgene i.alle de 
Jndkomstskatsager, der have væretszfor i Folke- 
thinget siden 1864, forekommer Yttringer ikke 
alene paa mine egne Vegne, men ogsaa paa 
hele Udvalgets Vegne, som gaae aldeles i den 
samme Retning. « Men det der just-Tanken 
herom, der harpgjort Stillingen med Hensyn 
til» Jndkomstskatten saasxsaare vanskelig, idet 
man i Betragtning heraf ikke har meent at 
kunne slaae sig. til Ro vedkdet første Forslag 
til et System for en-saadan,· som fremkom. Da 
man efter! Krigen ko.m.tils«i Folkethinget at 
forhandle om Krigsskattem var man» efterat 
man havde« havt Leilighed til ved at drøfte 
det første ufuldkomne Forsøg« somt var blevet 
gjort spunder selve. Krigen, at komme til Er- 
kjendelse af, hvorledes -dette Forsøg maatte æn- 
dres for at kunne give god sUdsigt stil ens til- 
fredsstillende sSkatteligning, fra forskjellige 
Sider -for -hurtig til» paa .Grund «af sde 
Vanskeligheder, lader» reiste sig« ved den; første 
Skatteligning, sat -opgive Haabet «on1,-;Lat 
manz kunde» gaae videre, paal denne »Vei, 

og til at gaae spind paa Tanken om det 
Rigtigesog Naturlige i, at man gik over 
til et heelt andet System for Skatteligningen. 
Derved complieeredes den allerede iforveien 
noget sdeelte Erkjendelse s om Nødvendigheden og 
Vigtigheden af at faae en saadan Skat med 
Spørgsmaalet om Maaden, hvorpaa den skulde 
tilveiebringes. Men efterat denne Uenighed nu 
engang er kommen frem, og efterat det har viist 
sig, sat et. meget. stort Antal Medlemmer af 
begge Thing nære en, som det stiller sig for 
dem, overordentlig vel begrundet Tvivl om, 
hvorvidt den Grundvold, der var benyttet ved 
de første Jndkomstskatten var heldig, saa sy- 
nes det mig klart, at vi, dersom vi skulle 
kunne haabe at komme til at sgaae frem ef- 
ter den Tanke, som det ærede Medlem (Fi- 
scher) selv havde, maae see-at komme til Enig- 
hed i den nysomtalte Henseende. Det er 
derfor dette, som jeg maa sige har. været det 
Bestemmende for -mig i nærværende Sag. 
Det vil erindres, at jeg har været en ivrig 
Forsvarer for den Sætning, at vi under de 
hos oss givne Forhold maatte -begynde .med 
Eontingentsystemet og at jeg tillige- har for- 
svaret den Sætning meget ivrig, at vi ikke 
skulde opgive Contingentsystemet førend vi 
havde prøvet« hvorvidt vi kunde komme med 
det, naar svis havde forsogtsdet igjennem nogle 
Ligninger. Men jeg har, mine Herrer, stil- 
lige ved Siden deraf, bestandig erkjendt, at 
Eontingentsystemet i dets hele Theori,var et 
mindre fuldkomment System, og at det i og 
for sig. rigtige. System var sProcentsystelnet. 
Hvad: der hidtil forhindrede mig i at slutte 
mig til Proeentsysten1et, svar kun dette, at der 
endnu ikke var fremkommet noget fyldestgjø- 
rende Forslag til at bringe det i Anvendelse 
paa en praktisk Maade, idet navnlig. .de for- 
skjellige Midler, som min ærede Forgænger i 
min nuværende Stilling havde foreflaaet i 
denne Retning, alle i mine Øine ikke vare alde- 
les - tilfredsstillende, ligesom de derhos. ikke vare 
saa heldige at vinde noget Fleertal for dem 
isThingeney saa. at der altsaa« ikke var snogen 
Enigheds tilstede, der kunde yde en Garanti- 
for, at Procentsystemet vilde? føre til en virke- 
lig retfærdig Skatteligning« Deri-Grund, som 
fornemmelig; har« været stilhinder sfor at komme 


